DELIBERAÇÃO Nº 125/2014  – CEDCA/PR

Considerando a realização das Conferências dos Direitos da Criança e do Adolescente no Estado do

Paraná;

Considerando a necessidade de orientação aos  municípios  para a  realização  das Conferências   dos

Direitos da Criança e do Adolescente;

Considerando  a  criação  de  Comissão  específica  para  discussão  e  elaboração  de  material  sobre  as

Conferências  dos Direitos da Criança e do Adolescente;

Considerando  que  a  participação  de  adolescentes  do  Sistema  Socioeducativo  no  processo  das

conferências deverá observar o disposto nas Leis Federais nº 8.069/1990 e nº 12.594/2012,

O Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/PR, reunido ordinariamente em

24 de outubro de  2014,

DELIBEROU

Art.  1º  Pela aprovação do quantitativo dos delegados das conferências regionais  para a Conferência

Estadual, totalizando 808 delegados, conforme anexo I.

Art. 2º A presente Deliberação entrará em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba,  24  de outubro de 2014.

Márcia Tavares dos Santos
Presidente do Conselho Estadual

dos Direitos da Criança e do Adolescente

Deliberação nº 125/2014               Publicada no DIOE nº 9337 de 20/11/2014

ANEXO I

Quantitativo dos delegados das regionais para a

Conferência Estadual

Deliberação nº 125/2014               Publicada no DIOE nº 9337 de 20/11/2014

Deliberação nº 125/2014               Publicada no DIOE nº

Regional Habit. Gov ñgov Adol CT Crian Trab. Cons. Set Legisl. Indig. Quil. Sist Just SESP Univ. Socioed Cedca Total
Apucarana 303777 5 5 4 4 0 2 2 0 0 0 4 0 1 0 0 27
Campo Mourão 316978 7 7 6 6 0 1 0 0 0 0 7 0 1 1 2 38
Cascavel 447059 6 6 6 6 1 1 1 1 0 0 5 1 1 2 0 37
Cianorte 157397 4 4 3 3 0 1 0 0 0 0 2 0 0 0 0 17
Cornélio Procópio 237309 6 6 6 6 0 0 0 0 1 0 7 0 0 0 0 32
Curitiba 3115142 18 18 15 15 2 7 6 2 0 1 11 4 1 4 41 145
Foz do Iguaçu 454418 5 5 4 4 1 1 1 1 1 1 4 1 1 1 4 35
Francisco Beltrão 336712 8 8 7 7 0 1 0 0 0 0 7 0 0 0 0 38
Guarapuava 311084 4 4 3 3 0 1 1 0 1 1 3 0 1 0 0 22
Itrati 160174 3 3 3 3 0 1 0 0 1 1 4 0 1 0 0 20
Ivaiporã 126860 4 4 4 4 0 0 0 0 0 0 3 0 1 1 0 21
Jacarezinho 289929 6 6 6 6 0 0 0 0 1 1 8 0 1 1 0 36
Laranjeiras do Sul 120466 3 3 3 3 0 0 0 0 1 0 2 0 0 1 0 16
Londrina 844610 7 7 6 6 1 2 1 1 0 0 8 1 1 2 3 46
Maringá 711284 9 9 8 8 1 2 1 1 0 0 7 1 1 1 3 52
Paranaguá 261384 3 3 2 2 0 1 1 0 1 1 4 1 1 0 0 20
Paranavai 269292 8 8 8 8 0 1 0 0 0 0 6 0 1 1 0 41
Pato Branco 248984 5 5 4 4 0 1 0 0 1 1 5 0 0 1 0 27
Pitanga 112393 3 3 2 2 0 0 0 0 1 0 3 0 0 0 0 14
Ponta Grossa 725313 6 6 6 6 1 2 1 1 1 1 9 1 1 1 0 43
Toledo 288744 5 5 4 4 0 1 1 0 1 1 5 0 1 1 2 31
Umuarama 263920 6 6 6 6 0 1 1 0 0 0 6 0 0 1 0 33
União da Vitória 164408 3 3 3 3 0 1 0 0 0 0 2 0 1 1 0 17
Total 10267637 134 134 119 119 7 28 17 7 11 9 122 10 16 20 55 808